[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 июля  2025 года                                                                                   № 200
             с.Тросна

	О внесении изменений в решение Троснянского районного Совета народных депутатов от 31 мая 2024 года №140 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Троснянского района Орловской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Троснянского района Орловской области»

Принято на тридцать восьмом заседании
                                          Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Орловской области от 05.06.2015 №1793-ОЗ «О регулировании отдельных земельных отношений Орловской области»,  постановлением Правительства Орловской области от 30.12.2014 № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые                   не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов на территории Орловской области», Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Троснянского районного Совета народных депутатов от 31 мая 2024 года №140 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Троснянского района Орловской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Троснянского района Орловской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  В наименовании Решения слова «, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «и об установлении размера ставок арендной платы и коэффициентов категории арендаторов для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «Установить размер ставок арендной платы и коэффициенты категории арендаторов для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Троснянского района Орловской области согласно приложению 2 к настоящему решению».
1.3. Наименование приложения 2 к решению изложить в следующей редакции: «Об установлении размера ставок арендной платы и коэффициентов категории арендаторов для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Троснянского района Орловской области»
1.4. Пункт 1 приложения 2 к решению признать утратившим силу.
1.5. Наименование пункта 2 приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции:  «2. Размер арендной платы»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель районного Совета                               Глава района
народных депутатов

                                     А.Г. Кисель                                                 А.В. Левковский

image1.jpeg